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EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS MES DE MAYO DE 2013

CL CTA SCTA OBJG ORD SUBO REC NOMBRE APROPIADO INI CONTRACREDITO CREDITO REDUCCION ADICION APROPIACION DEF COMPROMISOS PAGOS SALDO APROPIACION

Péagina 1 de ejecucion mayo

A - 10 FUNCIONAMIENTO 20.890.665.849,00 - 20.890.665.849,00 9.228.926.658,00 8.182.646.674,00 11.661.739.191,00
A - - 11  FUNCIONAMIENTO 52.074.818,00 - 52.074.818,00 17.285.694,00 17.285.694,00 34.789.124,00
A 1 10 GASTOS DE PERSONAL 18.317.655.225,00 - 18.317.655.225,00 8.179.777.652,00 7.330.506.801,00 10.137.877.573,00
A1 0 10 GASTOS DE PERSONAL 18.317.655.225,00 - 18.317.655.225,00 8.179.777.652,00 7.330.506.801,00 10.137.877.573,00
A 1 0 1 10 SERV.PERSONALES ASOC.NOMINA 8.670.996.958,00 - 8.670.996.958,00 2.561.212.654,00 2.561.212.654,00 6.109.784.304,00
A1 0 1 1 10  Sueldo Personal de Nomina 6.021.192.227,00 - 6.021.192.227,00 2.347.531.193,00 2.347.531.193,00 3.673.661.034,00
A 1 0 1 2 10  Sueldo de vacaciones 689.073.727,00 - 689.073.727,00 4.095.071,00 4.095.071,00 684.978.656,00
A1 0 1 4 10  Prima Tecnica 72.494.597,00 - 72.494.597,00 50.475.127,00 50.475.127,00 22.019.470,00
A 1 0 1 5 10 OTROS 1.823.756.407,00 - 1.823.756.407,00 133.512.964,00 133.512.964,00 1.690.243.443,00
A1 0 1 5 2 10  Bonificacion por Servicios Prestados 206.531.308,00 - 206.531.308,00 95.312.090,00 95.312.090,00 111.219.218,00
A 1 0 1 5 3 10  Subsidio de Alimentacion. - - - - - -

A 1 0 1 5 4 10  Auxilio de Transporte. - - - -

A 1 0 1 5 5 10  Prima de Servicios. - - - -

A1 0 1 5 6 10  Prima de Vacaciones. - - - -

A 1 0 1 5 7 10  Prima de Navidad. - - - -

A 1 0 1 5 8 10 . Bonificacion Especial de Recreacion - - - -

A1l 0 1 5 12 10  Subsidio de Alimentacion 32.481.221,00 - 32.481.221,00 12.963.613,00 12.963.613,00 19.517.608,00
A1 0 1 5 13 10  Auxilio de transporte 35.218.960,00 - 35.218.960,00 14.330.253,00 14.330.253,00 20.888.707,00
A1l 0 1 5 14 10  Prima de servicio 511.631.642,00 - 511.631.642,00 5.682.230,00 5.682.230,00 505.949.412,00
A1 0 1 5 15 10  Prima de vacaciones 416.146.563,00 - 416.146.563,00 3.100.315,00 3.100.315,00 413.046.248,00
A1l 0 1 5 16 10  Prima de navidad 612.749.225,00 - 612.749.225,00 2.058.371,00 2.058.371,00 610.690.854,00
A 1 0 1 5 99 10 Bonificacion especial de recreacion 8.997.488,00 - 8.997.488,00 66.092,00 66.092,00 8.931.396,00
A1l 0 1 9 10 HORAS EXTRAS, DIAS FESTIVOS E INDI 64.480.000,00 - 64.480.000,00 25.598.299,00 25.598.299,00 38.881.701,00
A1 0 1 9 1 10 Horas extras, dias festivos 46.800.000,00 - 46.800.000,00 9.527.377,00 9.527.377,00 37.272.623,00
A1 0 1 9 3 10  indemnizacion por vacaciones 17.680.000,00 - 17.680.000,00 16.070.922,00 16.070.922,00 1.609.078,00
A1 0 2 10 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 6.841.003.040,00 - 6.841.003.040,00 4.590.949.925,00 3.741.679.074,00 2.250.053.115,00
A1 0 2 2 10  Personal Supernumerario. - - - -

A1 0 2 3 10  Honorarios. - - - -

A 1 0 2 4 10  Remuneracion Servicios Tecnicos. - - - -

A1 0 2 5 10 Horas Catedra. - - - -

A1 0 2 1 - 10  Gastos de personal supernumerario 7.000.000,00 - 7.000.000,00 6.981.513,00 6.981.513,00 18.487,00
A1 0 2 12 - 10  Honorarios 311.589.916,00 - 311.589.916,00 310.720.765,00 134.366.481,00 869.151,00
A1 0 2 14 - 10  Remuneracion servicios tecnicos 2.500.000.000,00 - 2.500.000.000,00 1.706.997.818,00 1.389.960.758,00 793.002.182,00
A 1 0 2 16 - 10 Horas catedra 4.022.413.124,00 - 4.022.413.124,00 2.566.249.829,00 2.210.370.322,00 1.456.163.295,00
A 1 0 5 - 10 CONTRIB. INHERENTES A LA NOMINA & 2.805.655.227,00 - 2.805.655.227,00 1.027.615.073,00 1.027.615.073,00 1.778.040.154,00
A 1 0 5 1 10 Administradas por el sector privado 1.350.569.934,00 - 1.350.569.934,00 469.777.473,00 469.777.473,00 880.792.461,00
A1 0 5 2 10  Administradas por el sector publico 1.167.864.323,00 - 1.167.864.323,00 421.723.247,00 421.723.247,00 746.141.076,00
A 1 0 5 6 10 Aportes al ICBF 287.220.970,00 - 287.220.970,00 136.114.353,00 136.114.353,00 151.106.617,00
A 2 10 GASTOS GENERALES 1.611.385.122,00 - 1.611.385.122,00 760.455.084,00 568.845.951,00 850.930.038,00
A 2 0 10 GASTOS GENERALES 1.611.385.122,00 - 1.611.385.122,00 760.455.084,00 568.845.951,00 850.930.038,00
A 2 0 3 10 IMPUESTOS Y MULTAS 20.000.000,00 - 20.000.000,00 1.560.987,00 1.560.987,00 18.439.013,00
A 2 0 3 50 - 10  Impuestos y contribuciones 20.000.000,00 - 20.000.000,00 1.560.987,00 1.560.987,00 18.439.013,00
A 2 0 4 10 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 1.591.385.122,00 - 1.591.385.122,00 758.894.097,00 567.284.964,00 832.491.025,00
A 2 0 4 1 10 Compra de equipo 32.800.000,00 - 32.800.000,00 5.050.000,00 5.050.000,00 27.750.000,00
A 2 0 4 4 10  Materiales y suministros 350.000.000,00 - 350.000.000,00 134.569.785,00 37.922.413,00 215.430.215,00
A 2 0 4 5 10  Mantenimiento 1.040.322.774,00 - 1.040.322.774,00 564.444.717,00 476.737.956,00 475.878.057,00
A 2 0 4 6 10  Comunicaciones y transporte 10.400.000,00 - 10.400.000,00 4.353.560,00 4.353.560,00 6.046.440,00
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Impresos y publicaciones

Viaticos y gastos de viaje

Gastos imprevistos

CAPACITACION, BIENESTAR SOCIAL Y |
BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLIC
TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLIC!
ADMINISTRACION PUBLICA CENTRAL
ADMINISTRACION PUBLICA CENTRAL
Cuota de Auditaje CONTRANAL

Cuota de Auditaje CONTRANAL
EMPRESAS PUBLICAS NACIONALES NC
EMPRESAS PUBLICAS NACIONALES NC
Contribuciones al MEN Ley 1324 del 2009
Contribuciones al MEN Ley 1324 del 2009
OTRAS TRANSFERENCIAS
SENTENCIAS Y CONCILIACIONES
Sentencias y Conciliaciones
DESTINATARIOS DE LAS OTRAS TRANS
Bienestar Universitario

INVERSION

INVERSION

MEJORAMIENTO Y MANTENIMTO DE IN
MEJORAMIENTO Y MANTENIMTO DE IN
EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

Mejoramiento Sede Universidad
Mejoramiento Sede Universidad
Mejoramiento otras sedes

Mejoramiento otras sedes

Mejoramiento sede centro

Mejoramiento sede centro

Mejoramiento sede social

ADQUISICION Y/O PRODUCC.EQUIP.MA
ADQUISICION Y/O PRODUCC.EQUIP.MA
EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

Dotacion biblioteca(bibliografia)

Dotacion Equipos Uniamazonia

Dotacion Equipos Uniamazonia
INVESTIGACION BASICA APLICADA Y E!
EDUCACION SUPERIOR

Incentivo a la Investigacion

Fondos Concursables en Investigacion
TOTAL PRESUPUESTO RECURSOS
NACION

EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS MES DE MAYO DE 2013

APROPIADO INI

100.000.000,00
50.000.000,00
2.280.000,00
5.582.348,00
5.582.348,00
961.625.502,00
52.074.818,00
420.469.975,00
52.074.818,00
1.960.876,00
34.789.124,00
1.960.876,00
34.789.124,00
418.509.099,00
17.285.694,00
418.509.099,00
17.285.694,00
541.155.527,00
200.000.000,00
200.000.000,00
341.155.527,00
341.155.527,00
846.999.000,00

193.410.084,00

193.410.084,00

73.410.084,00

50.000.000,00

50.000.000,00

20.000.000,00
545.000.000,00

545.000.000,00

150.000.000,00
395.000.000,00
108.588.916,00
108.588.916,00
80.000.000,00
28.588.916,00

21.789.739.667,00

CONTRACREDITO

MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA

NIT. 891.190.346-1

CREDITO

Pégina 2 de ejecucion mayo

REDUCCION

APROPIACION DEF
100.000.000,00
50.000.000,00
2.280.000,00
5.582.348,00
5.582.348,00
961.625.502,00
52.074.818,00
420.469.975,00
52.074.818,00
1.960.876,00
34.789.124,00
1.960.876,00
34.789.124,00
418.509.099,00
17.285.694,00
418.509.099,00
17.285.694,00
541.155.527,00
200.000.000,00
200.000.000,00
341.155.527,00
341.155.527,00
846.999.000,00

193.410.084,00

193.410.084,00

73.410.084,00

50.000.000,00

50.000.000,00

20.000.000,00
545.000.000,00

545.000.000,00

150.000.000,00
395.000.000,00
108.588.916,00
108.588.916,00
80.000.000,00
28.588.916,00

21.789.739.667,00

COMPROMISOS

20.951.670,00
29.524.365,00

288.693.922,00
17.285.694,00
167.125.326,00
17.285.694,00

167.125.326,00
17.285.694,00
167.125.326,00
17.285.694,00
121.568.596,00
71.505.981,00
71.505.981,00
50.062.615,00
50.062.615,00
238.980.006,00

142.125.824,00

142.125.824,00

42.231.237,00

49.964.831,00

49.929.756,00

82.432.000,00

82.432.000,00

82.432.000,00

14.422.182,00
14.422.182,00
11.952.182,00

2.470.000,00

9.485.192.358,00

PAGOS
13.696.670,00
29.524.365,00

283.293.922,00
17.285.694,00
167.125.326,00
17.285.694,00

167.125.326,00
17.285.694,00
167.125.326,00
17.285.694,00
116.168.596,00
71.505.981,00
71.505.981,00
44.662.615,00
44.662.615,00
208.439.806,00

111.585.624,00

111.585.624,00

32.946.795,00

43.682.671,00

34.956.158,00

82.432.000,00

82.432.000,00

82.432.000,00

14.422.182,00
14.422.182,00
11.952.182,00

2.470.000,00

8.408.372.174,00

SALDO APROPIACION

79.048.330,00
20.475.635,00
2.280.000,00
5.582.348,00
5.582.348,00
672.931.580,00
34.789.124,00
253.344.649,00
34.789.124,00
1.960.876,00
34.789.124,00
1.960.876,00
34.789.124,00
251.383.773,00

251.383.773,00
419.586.931,00
128.494.019,00
128.494.019,00
291.092.912,00
291.092.912,00
608.018.994,00

51.284.260,00

51.284.260,00

31.178.847,00

35.169,00

70.244,00

20.000.000,00
462.568.000,00

462.568.000,00

67.568.000,00
395.000.000,00
94.166.734,00
94.166.734,00
68.047.818,00
26.118.916,00

12.304.547.309,00
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RESUMEN

TOTAL FUNCIONAMIENTO
TOTAL SERVICIO DE LA DEUDA
TOTAL INVERSION

GRAN TOTAL PRESUPUESTO

FUNCIONAMIENTO 10
FUNCIONAMIENTO 11
FUNCIONAMIENTO 16
FUNCIONAMIENTO 20
TOTAL FUNCIONAMIENTO

INVERSION 10

INVERSION 20

INVERSION CONVENIOS-20
TOTAL INVERSION

MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA

NIT. 891.190.346-1

EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS MES DE MAYO DE 2013

APROPIADO INI

27.648.612.180,00
890.625.003,00
3.013.027.663,00
31.552.264.846,00

20.890.665.849,00
52.074.818,00

6.705.871.513,00
27.648.612.180,00

846.999.000,00
2.166.028.663,00

3.013.027.663,00

CONTRACREDITO

200.000.000,00
45.088.256,00

245.088.256,00

200.000.000,00
200.000.000,00

Péagina 3 de ejecucion mayo

CREDITO

245.088.256,00

245.088.256,00

245.088.256,00
245.088.256,00

ADICION

810.938.958,00

4.321.833.793,15
5.132.772.751,15

810.938.958,00
810.938.958,00

298.494.577,00
4.023.339.216,15
4.321.833.793,15

APROPIACION DEF

28.504.639.394,00
845.536.747,00
7.334.861.456,15
36.685.037.597,15

20.890.665.849,00
52.074.818,00

7.561.898.727,00
28.504.639.394,00

846.999.000,00
2.464.523.240,00
4.023.339.216,15
7.334.861.456,15

COMPROMISOS

11.424.604.869,03
845.536.747,00
899.339.773,00
13.169.481.389,03

9.228.926.658,00
17.285.694,00

2.178.392.517,03
11.424.604.869,03

238.980.006,00
161.235.383,00
499.124.384,00
899.339.773,00

PAGOS

9.836.209.153,03
845.536.747,00
674.703.357,00
11.356.449.257,03

8.182.646.674,00
17.285.694,00

1.636.276.785,03
9.836.209.153,03

208.439.806,00
108.499.337,00
357.764.214,00
674.703.357,00

SALDO APROPIACION

17.080.034.524,97

6.435.521.683,15
23.515.556.208,12

11.661.739.191,00
34.789.124,00

5.383.506.209,97
17.080.034.524,97

608.018.994,00
2.303.287.857,00
3.524.214.832,15
6.435.521.683,15



